



غلامحسین انوری یک پناهجوی ۵۰ ساله ایرانی که روز گذشته (ژانویه ۲۷- ۲۰۰۴) ساعت ۱۱ صبح در مقابل دفتر کمیساریای پناهندگی سازمان ملل در کوالالامپور اقدام به خود سوزی نمود، ۹ ساعت بعد در ساعت ۸:۳۰ شب در گذشت. غلام پیش از اقدام به خود سوزی یک نامه ۵ صفحه ای خطاب به میدیا ارسال کرده و انگیزه های خود را برای این امر توضیح داده است. رسانه های گروهی مالزی ۴۸ ساعت قبل از خودسوزی غلام از این وضع مطلع بوده و آنها پلیس را نیز در جریان تصمیم غلام گذاشته بودند. اما متسفانه هیچگونه تدابیری برای جلوگیری از این فاجعه توسط پلیس کوالالامپور صورت نگرفته بود. غلام همچنین در نامه خود اعلام داشته بود که وی از بلوچستان ایران بوده و در سال

۲۰۰۱ با یک گذرنامه پاکستانی از ایران خارج و به مالزی میاید. در مالزی خود را به کمیساریای پناهندگان سازمان ملل معرفی کرده و پس از یکسال جواب درخواست پناهندگی وی توسط این سازمان رد شده و پرونده وی نیز بسته میشود. غلام بسته شدن پرونده پناهندگی و سایر مشکلات زندگی را عاملی برای پایان دادن به زندگی خود اعلام کرده بود. روز سه شنبه غلام در مقابل جمع خبرنگارانی که شاهد ماجرا بودند اقدام به خود سوزی کرده و آتش سیاستهای ضد انسانی و ضد پناهندگی کمیساریای پناهندگان سازمان ملل پرونده زندگی و حیات او را برای همیشه میبندد .

از سوی دیگر رسانه های مزدور جمهوری اسلامی این خبر هولناک را وارونه جلوه داده و غلام را بعنوان یک فرد قاچاقچی معرفی کرده که در اثر اختلاف با همکاران خود دست به خود سوزی میزند. جمهوری اسلامی تلاش میکند انگیزه فرار صدها هزار نفر را که تنها و تنها بخاطر حاکمیت نکبت بار و پر از جنایت و سرکوب و بیحقوقی انجام میگیرد را پنهان و کتمان سازد .

مرگ تکان دهنده و اسف بار غلام وجدان هر انسان باشرف و آزادیخواهی را به درد میآورد. هر انسانی با شنیدن و دیدن خبر هولناک مرگ غلام آرزوی پایان یافتن به چنین فجایعی را دارد. در دنیایی که جمهوری اسلامی وجود نداشته باشد و سازمان پناهندگی سازمان ملل بر اساس حقوق و ارزشهای واقعا انسانی عمل نمایند، در دنیای که انسان و زندگی انسانی بارزش ترین پدیده حیات تلقی شود، در دنیایی که حلقه ها و حصارهای دون شان انسانی از زندگی بشر رخت بر بسته باشد، در دنیایی که سرمایه نحوه زندگی انسانها را تعیین ننماید، پرونده زندگی پناهجویانی چون غلام با چنین شقاوتی بسته نمیشود. و غلام ها میتوانند از شور و حرارت زندگی زیبای انسانی نرده بانی برای صعود به قله استعدادها و خلاقیتها بسازند. این هیولاها را باید از زندگی بشر منقرض کرد .

از سایت دنیای پناهندگان <http://farshad-h.persianblog.com>



Courtesy of: <http://web.peykeiran.com>